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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om hur mer pengar avsatta till 
forskning och innovation också kan gå till fler fristående uppfinnare och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Göteborgs Uppfinnareförening har för några år sedan upptäckt att fristående uppfinnare 
har väldigt svårt att få del av statliga utvecklingsmedel till innovation. I dag styrs i stort 
sett alla medel till uppfinnare som är knutna till akademi, inkubatorer eller storföretag. 
Fristående uppfinnare lämnas helt utanför. 

Detta är inte bara ett problem för de enskilda uppfinnarna, utan för hela samhället. 
En tredjedel av de 100 största uppfinningarna i Sverige är gjorda av fristående upp-
finnare för länge sedan. De utgör grunden till de stora företagen vi har idag.   

I dagens läge går förmodligen inte ens 0,3 promille av medlen till enskilda. Om 
åtminstone några procent av alla statliga innovationspengar skulle gå till fristående 
uppfinnare kan många bra uppfinningar utvecklas. Att styra om delar av de pengar som 
ändå avsätts till att bli sökbara också för mindre aktörer skulle innebära en stor potential 
till ökad innovationsförmåga i Sverige.  

Nu när det uppdagats att det är så stora skillnader mellan stöd till forsknings-
innovationer och innovationsutveckling från fristående uppfinnare och de som redan är 
mer etablerade måste det till en förändring. Sverige har inte råd att lägga alla ägg i en 
korg och tappa många innovationer som kunde skapa stor nytta för oss alla. 

Hur vi gör det är mindre viktigt, men en förändring måste till snabbt för att kunna 
hjälpa till att stärka Sveriges konkurrenskraft. Sverige är en nation där vi är stolta över 
våra historiska uppfinnare och innovatörer. Ge oss nu möjlighet att vara det framåt 
också.  

Därför föreslår vi att mer pengar avsatta till forskning och innovation ska gå till de 
fristående uppfinnarna.  
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